Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2570/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 23 de novembro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no D.O.U de nº 62, de 05/04/2021, seção 2,
página 1;

RESOLVE:RESOLVE:

I – I – Alterar o    § 2§ 2º da Portaria nº 202, de 29/01/2020,  da Portaria nº 202, de 29/01/2020, que passa a ter a seguinte redação:

§ 2§ 2º Os Campi Avançados e Centros de Referência ficam vinculados à Reitoria ou Campus, conforme segue:

I -I - Campus Avançado Diamantino, vinculado à Reitoria;

II -II - Campus Avançado Guarantã do Norte, vinculado à Reitoria;

III -III - Campus Avançado Lucas do Rio Verde, vinculado à Reitoria;

IV IV - Campus Avançado Sinop, vinculado à Reitoria;

V -V - Campus Avançado Tangará da Serra, vinculado à Reitoria;

VI -VI - Centro de Referência de Campo Verde, vinculado ao Campus São Vicente;

VII -VII - Centro de Referência de Jaciara, vinculado ao Campus São Vicente;

VIII -VIII - Centro de Referência de Paranaíta, vinculado ao Campus Alta Floresta;

IX -IX - Centro de Referência de Canarana, vinculado à Campus Confresa;

X -X - Centro de Referência de Poconé, vinculado ao Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva;

XI -XI - Centro de Referência de Educação à Distância (CREAD), vinculado à Reitoria.

II –II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOSJULIO CÉSAR DOS SANTOS
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 23/11/2021 13:47:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/11/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

269416
354b07e389

PORTARIA 2570/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 23 de novembro de 2021

	Documento assinado eletronicamente por: